
Č.j..: MCPPK 00627/2017

ZÁPIS Z 27. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

MČ PRAHA - PŘEDNÍ KOPANINA DNE 4. 9. 2017

- 27 _

Přítomni: ing. Hofman, ing. Kozák, ing. Vacovský, prof. Vymazal, ing. Tichý, p. Kyzek,

Mgr. Vokáč - tajemník

Omluveni:

Neomluveni:

Hosté: dle prezenční listiny

PROGRAM:

]. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu, projednánípořadu zasedání ajeho schválení

2. Prezentace Cyklostezky podél silnice K Tuchoměřicům

3. Gard Invest a.s. — darovací smlouva napozemekp.č. 53/15 v k. ú. Přední Kopanina

4. Gard Invest a.s. _ darovací smlouva na pozemekp.č. 53/3 v kú Přední Kopanina

5. TRADE CENTRE PRAHA a.s. — smlouva 0 umístění nereklamních doplňků na zařízeních

veřejného osvětlení na území hl. m. Prahy

6. TJJ Přední Kopanina — žádost o poskytnutí dotace

7. Úprava rozpočtu na rok 201 7

8. Komise výstavby

9. Info

10. Různé

ZasedáníZMČje dle zákona č. 131/2000 Sb. veřejné.

]. Zahájení _ starosta zahájil zasedání ZMČ PRAHA _ PŘEDNÍ KOPANINA v 19.05 hodin

a uvítal přítomné. Určení ověřovatelů zápisu — prof. Vymazal, ing. Kozák (hlasováno 5-

0—0).

Návrhy na doplnění/úpravy programu:

- připomínky k předchozímu zasedání — bod 4

- žádost spolku Pro Ko aninu

- výtvarné dílopů

- výstavba heliportu — bod 3

- vypuštění původního bodu 3

- čistička odpadních vod, odkanalizace Prelát

Projednání pořadu zasedání a jeho schválení (hlasováno 5-0-0).

2. P. starosta předal slovo p. ing._projektantovi cyklostezky a stezky pro pěší

podél ulice K Tuchoměřicům. Pan ing._představil studii možného umístění

cyklostezky ve dvou variantách podél ulice K Tuchoměřicům v úseku od Přední

Kopaniny k Akcízu. P. starosta poděkoval za prezentaci projektu a vysvětlil důvody pro

vznik cyklostezky (napojení na Nebušice a celý systém cyklostezek v HMP, přístup na

Letiště Praha). Obě varianty vyžadují výkup pozemků od soukromých vlastníků.

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem, na dopracování dokumentace pro územní řízení bude

Zpracovatelem předložena cenová kalkulace a bude dále řešeno v pracovním pořádku.



3. P. starosta informoval o připravovaném projektu na vybudování zpevněné přistávací

plochy a garáže pro vrtulník na okraji MČ PK (poblíž skladu barviv), který bude sloužit

pro soukromé účely investora. Investor, p. P. Dvořák informoval o podrobnostech svého

záměru a předpokládaném využití investice (1-2 x týdně). Přistávací a vzletový koridor je

směřován mimo MČ PK směrem na Horoměřice, souběžně s leteckým koridorem Letiště

Praha. Půjde o zařízení s nekomerčním provozem, výhradně pro soukromou potřebu

majitele objektu.

Zastupitelstvo souhlasí (hlasováno 6-0-0, dostavil se p. Kyzek) za podmínek zajištění

nekomerčního provozu a souhlasného stanoviska sousedů.

4. Ing._přednesla své dotazy a požadavky na zastupitelstvo:

— četnost zasedání zastupitelstva, možnost svolávání zastupitelstva pravidelně 1 x za měsíc. P.

starosta konstatoval, že svolávání jednání zastupitelstva je v pravomoci zastupitelstva, p. Kyzek

připomněl, že tato frekvence je zhruba zaběhlou praxí.

- jak probíhá kontrola chování turistů a cykloturistů, venčení psů A přestupkové chování je třeba

hlásit Městské policii (bude zprovozněna služebna v novém polyfunkčním objektu)

- častější sekání porostů podél komunikace na Preláta — bude prověřena kapacita pracovníků,

případn“ ' externí firmě

- dílo p. pro MČ PK - p. starosta vysvětlil způsob výběru zhotovitele díla pro kapličku

- úklid kolumbária A bude řešeno v pracovním pořádku

— stav nově budovaného parku A 1. etapa byla zkolaudována stavebním úřadem i přes výhrady k

provedení altánu. Zahradnické práce budou součástí dalších etap.

    

5. Žádost spolku Pro Kopaninu na pronájem nebytových prostor. Po uvolnění prostor bude

zveřejněn záměr MC PK na pronájem nebytových prostor, je možné se pak přihlásit do

výběrového řízení.

6. Gard Invest a.s. A darovací smlouva na pozemek p.č. 53/3 Vk.ú. Jedná se o převod

přístupové komunikace MC PK. Zastupitelstvo souhlasí (hlasováno 6-0—0).

7. TRADE CENTRE PRAHA a.s. — smlouva o umístění nereklamních doplňků na

zařízeních veřejného osvětlení na území hl. m. Prahy (nástupce spol. Eltodo).

Zastupitelstvo souhlasí (za podmínky vyškrtnutí bodu 7) a pověřuje p. starostu podpisem

(hlasováno 6—0—0).

8. TJJ Přední Kopanina — žádost o poskytnutí příspěvku ve Výši 23 tis Kč na provoz soutěží

(čestné plakety a poháry). Zastupitelstvo poskytnutí příspěvku neschválilo (hlasováno 3—

0—3).

9. Úprava rozpočtu na rok 2017 A úprava na straně příjmů: dotace Letiště Praha 1.153,6 tis

Kč, poplatek zubytovací kapacity, dar na kulturu 15,4 tis Kč. Zastupitelstvo souhlasí

(hlasováno 6-0-0)

10. Komise výstavby — ing. Tichý informoval o činnosti komise výstavby

11. Doplňující bod — Žádost o souhlas s uzavřením budoucí smlouvy na zřízení věcného

břemene PRE (el. Přípojka, 1 m2). Zastupitelstvo souhlasí s doplněním bodu (hlasováno

6-0-0) a dále souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy na zřízení věcného břemene dle

navržených podmínek (hlasováno 6-0-0).



12. Info

— p. starosta informoval o kolaudaci polyfunkčního objektu na Hokešově nám. 28.října 2017

od 14.00 hod proběhne vítání občánků a den otevřených dveří

- 16.9.2017 proběhne 19. ročník Bražske' padesátky (průjezd závodníků přes MČ PK, za

asistence Městské policie a Policie CR)

13. Pan starosta připomněl projekt čističky odpadních vod a odkanalizace Prelát, na který

byla přislíbena částečná dotace, ale proj ekt se nyní neposouvá dál. Další rozvoj MČ PK je

rozšířením čistírny podmíněn. P. starosta navrhuje setkání s odborníky v širším kruhu pro

nalezení řešení které bude mít širokou podporu a která umožní budoucí rozvoj - termín

23.10.2017, V 15.00 hod, nová polyfunkční budova.

P. Kyzek navrhuje informační tabule pro řidiče parkující v MČ PK a V okolí, čekající na

přílety/odlety, na parkování na vyhrazených místech (např. v OC Sestka). Následná diskuze

konstatuje, že problém může pomoci řešit především Městska policie a důsledná kontrola

dodržování předpisů.

Zasedání ukončeno v 22.28 hod.

Termín příští schůze: 30. 10. 2017 v 19.00 — nová polyfunkční budova na Hokešově nám.

Zapsal: ing. Jiří Vacovský / ?

Za správnost: ing. Milan Hofman

Ověřili: prof. Vymazal, ing. Kozák *




